
부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 93,886,742 91,523,104 2,363,638

국         56,556,564 56,570,454 △13,890

도          8,118,104 7,586,706 531,398

분          2,105,312 2,018,957 86,355

교            745,204 780,506 △35,302

시         26,361,558 24,566,481 1,795,077

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 11,726,017 11,735,101 △9,084

국          7,735,553 7,748,987 △13,434

도            666,672 669,327 △2,655

교            275,618 310,920 △35,302

시          3,048,174 3,005,867 42,307

주민생활지원 11,726,017 11,735,101 △9,084

국          7,735,553 7,748,987 △13,434

도            666,672 669,327 △2,655

교            275,618 310,920 △35,302

시          3,048,174 3,005,867 42,307

공공복지전달체계개선(보조) 29,552 29,552 0

국             14,790 14,790 0

도              4,435 4,435 0

시             10,327 10,327 0

201 일반운영비 7,100 20,688 △13,588

국              3,550 10,353 △6,803

도              1,065 3,105 △2,040

시              2,485 7,230 △4,745

01 사무관리비 7,100 20,688 △13,588

  ○1.일반수용비                 5,000             20,688         △15,688

    -사례관리대상자 운영 및 관리
                5,000             20,688         △15,688       경정 5,000,000원

국              2,500 10,353 △7,853

도                750 3,105 △2,355

시              1,750 7,230 △5,480

  ○3.운영수당                 2,100                  0            2,100

    -사례회의 참석수당                 2,100                  0            2,100  70,000원*10명*3회

국              1,050 0 1,050

도                315 0 315

시                735 0 735

202 여비 0 8,864 △8,864

국                  0 4,437 △4,437

도                  0 1,330 △1,330

시                  0 3,097 △3,097

01 국내여비 0 8,864 △8,864

  ○사례관리 업무추진여비                     0              8,864          △8,864  경정 0원

국                  0 4,437 △4,437

도                  0 1,330 △1,330

시                  0 3,097 △3,097

301 일반보상금 22,452 0 22,452

국             11,240 0 11,240

도              3,370 0 3,370
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부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              7,842 0 7,842

01 사회보장적수혜금 21,052 0 21,052

  ○사례관리사업                21,052                  0           21,052

    -의료비 및 구료비                 9,052                  0            9,052  9,052,000원

국              4,540 0 4,540

도              1,360 0 1,360

시              3,152 0 3,152

    -긴급구호물품 구입지원                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

국              1,500 0 1,500

도                450 0 450

시              1,050 0 1,050

    -사례관리대상자 교육훈련비 보조
                4,000                  0            4,000       4,000,000원

국              2,000 0 2,000

도                600 0 600

시              1,400 0 1,400

    -단전.단수 체납액지원                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

국              2,500 0 2,500

도                750 0 750

시              1,750 0 1,750

10 행사실비보상금 1,400 0 1,400

  ○사례회의운영급식                 1,400                  0            1,400  7,000원*20명*10회

국                700 0 700

도                210 0 210

시                490 0 490

부랑인 복지시설운영(보조) 24,042 23,827 215

국             16,894 16,679 215

도              7,148 7,148 0

307 민간이전 24,042 23,827 215

국             16,894 16,679 215

도              7,148 7,148 0

10 사회복지보조 24,042 23,827 215

  ○부랑인복지시설 운영비                24,042             23,827              215  경정 24,042,000원

국             16,894 16,679 215

도              7,148 7,148 0

지역복지서비스혁신사업 1,089,031 1,075,831 13,200

교            275,618 280,118 △4,500

시            813,413 795,713 17,700

301 일반보상금 51,120 37,920 13,200

교                  0 4,500 △4,500

시             51,120 33,420 17,700

09 공익근무요원보상금 40,920 27,720 13,200

  ○공익근무요원 보상금(이양)
               40,920             27,720           13,200      경정 5,000원*31명*22일*12개월

교                  0 4,500 △4,500

시             40,920 23,220 17,700

지역복지서비스투자사업(보조) 1,667,844 1,690,343 △22,499
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부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,169,591 1,183,240 △13,649

도            149,476 152,131 △2,655

시            348,777 354,972 △6,195

201 일반운영비 1,960 0 1,960

국              1,960 0 1,960

01 사무관리비 1,960 0 1,960

  ○1.일반수용비                 1,960                  0            1,960

    -지역사회서비스투자사업 일반수용비
                1,960                  0            1,960       1,960,000원

국              1,960 0 1,960

301 일반보상금 5,040 0 5,040

국              5,040 0 5,040

10 행사실비보상금 5,040 0 5,040

  ○지역사회서비스투자사업 교육.훈련참가
                5,040                  0            5,040      5,040,000원

국              5,040 0 5,040

307 민간이전 1,660,844 1,690,343 △29,499

국          1,162,591 1,183,240 △20,649

도            149,476 152,131 △2,655

시            348,777 354,972 △6,195

10 사회복지보조 1,660,844 1,690,343 △29,499

  ○지역사회서비스투자사업
            1,660,844          1,690,343         △29,499      경정 1,660,844,000원

국          1,162,591 1,183,240 △20,649

도            149,476 152,131 △2,655

시            348,777 354,972 △6,195

자활지원 100,161 100,161 0

교                  0 30,802 △30,802

시            100,161 69,359 30,802

307 민간이전 76,501 76,501 0

교                  0 30,802 △30,802

시             76,501 45,699 30,802

10 사회복지보조 76,501 76,501 0

  ○조건부수급자 지역봉사(이양)
               41,501             41,501                0      경정 41,501,000원

교                  0 30,802 △30,802

시             41,501 10,699 30,802

자활근로사업(보조) 6,444,437 6,444,437 0

국          5,155,550 5,155,550 0

도            257,778 257,778 0

시          1,031,109 1,031,109 0

101 인건비 3,004,437 3,294,437 △290,000

국          2,403,550 2,635,550 △232,000

도            120,178 131,778 △11,600

시            480,709 527,109 △46,400

04 기간제근로자등보수 3,004,437 3,294,437 △290,000
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부서: 주민복지과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 주민생활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시직영 및 근로유지형 자활근로사업(과목변경
    )             3,004,437          3,294,437        △290,000

    -인부임             2,675,289          2,965,289        △290,000

    

  경정 2,675,289,000원

국          2,403,550 2,635,550 △232,000

도            120,178 131,778 △11,600

시            151,561 197,961 △46,400

307 민간이전 3,290,000 3,000,000 290,000

국          2,632,000 2,400,000 232,000

도            131,600 120,000 11,600

시            526,400 480,000 46,400

10 사회복지보조 3,290,000 3,000,000 290,000

  ○시장진입형,사회적일자리형 자활근로사업(과
    목변경)             3,290,000          3,000,000          290,000      경정 3,290,000,000원

국          2,632,000 2,400,000 232,000

도            131,600 120,000 11,600

시            526,400 480,000 46,400

장애인복지증진(사회복지/취약계층지원) 24,877,393 22,738,000 2,139,393

국          7,402,048 7,402,504 △456

도          3,805,294 3,271,241 534,053

분          2,105,312 2,018,957 86,355

교            469,586 469,586 0

시         11,095,153 9,575,712 1,519,441

장애인복지시설 기능보강 1,999,082 420,732 1,578,350

국            144,711 122,711 22,000

도            573,941 67,341 506,600

분              1,500 0 1,500

시          1,278,930 230,680 1,048,250

장애인생활시설기능보강(보조) 130,746 86,746 44,000

국             65,373 43,373 22,000

도             19,610 13,010 6,600

시             45,763 30,363 15,400

402 민간자본이전 130,746 86,746 44,000

국             65,373 43,373 22,000

도             19,610 13,010 6,600

시             45,763 30,363 15,400

01 민간자본보조 130,746 86,746 44,000

  ○마리아의 집 기능보강(상수도 관로 개보수)
               44,000                  0           44,000      44,000,000원*1식

국             22,000 0 22,000

도              6,600 0 6,600

시             15,400 0 15,400

장애인복지관 기능보강사업 510,750 0 510,750

401 시설비및부대비 510,750 0 510,750

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○장애인종합복지관 증축(장애인 목욕탕)
              500,000                  0          500,000      500,000,000원*1식

02 감리비 7,150 0 7,150
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지시설 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인종합복지관 증축(장애인 목욕탕) 감리
    비                 7,150                  0            7,150      500,000,000원*1.43/100

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○장애인종합복지관 증축(장애인 목욕탕) 시설
    부대비                 3,600                  0            3,600      500,000,000원*0.72/100

장애인복지관 기능보강사업(보조) 65,000 60,000 5,000

도             18,000 18,000 0

분              1,500 0 1,500

시             45,500 42,000 3,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

분              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

10 사회복지보조 5,000 0 5,000

  ○장애인종합복지관 정보화 기능개선 기능보강
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

분              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

북구 장애인종합복지관 건립(보조) 1,018,600 0 1,018,600

도            500,000 0 500,000

시            518,600 0 518,600

401 시설비및부대비 1,018,600 0 1,018,600

도            500,000 0 500,000

시            518,600 0 518,600

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○북구장애인종합복지관 신축
            1,000,000                  0        1,000,000      1,000,000,000원*1식

도            500,000 0 500,000

시            500,000 0 500,000

02 감리비 12,300 0 12,300

  ○북구장애인종합복지관 신축 감리비
               12,300                  0           12,300      1,000,000,000원*1.23/100

03 시설부대비 6,300 0 6,300

  ○북구장애인종합복지관 신축 시설부대비
                6,300                  0            6,300      1,000,000,000원*0.63/100

장애인복지지원 11,804,087 11,414,329 389,758

국             79,200 79,200 0

도          2,210,836 2,181,336 29,500

분          2,103,812 2,018,957 84,855

교            465,836 465,836 0

시          6,944,403 6,669,000 275,403

교통사고 피해자 상담 사업(보조) 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 20,000 0 20,000

  ○교통사고 피해자 상담사업                20,000                  0           20,000  20,000,000원

도             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

장애인복지지원 1,119,284 979,284 140,000

307 민간이전 916,500 776,500 140,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○장애인과 함께하는 어울림걷기대회
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

10 사회복지보조 866,500 746,500 120,000

  ○장애인일자리사업 지원(카페사업 운영)
              100,000                  0          100,000

  ○장애인 전동휠체어 등 출장수리센터운영지원
               10,000                  0           10,000

  ○제32회 흰지팡이의 날 기념행사 지원
               10,000                  0           10,000

      25,000,000원*4개소

      10,000,000원

      10,000,000원

장애인복지시설 종사자 수당(보조) 428,000 429,322 △1,322

도            119,840 121,162 △1,322

시            308,160 308,160 0

307 민간이전 428,000 429,322 △1,322

도            119,840 121,162 △1,322

시            308,160 308,160 0

10 사회복지보조 428,000 429,322 △1,322

  ○장애인복지시설 종사자 수당
              428,000            429,322          △1,322      경정 428,000,000원

도            119,840 121,162 △1,322

시            308,160 308,160 0

장애인생활시설 운영(보조) 4,821,821 4,692,420 129,401

도            640,695 640,695 0

분          2,051,424 1,966,569 84,855

시          2,129,702 2,085,156 44,546

307 민간이전 4,821,821 4,692,420 129,401

도            640,695 640,695 0

분          2,051,424 1,966,569 84,855

시          2,129,702 2,085,156 44,546

10 사회복지보조 4,821,821 4,692,420 129,401

  ○장애인생활시설운영(이양)
            4,791,401          4,662,000          129,401      경정 4,791,401,000원

도            631,761 631,761 0

분          2,051,424 1,966,569 84,855

시          2,108,216 2,063,670 44,546

중증장애인 자립지원센터 운영(보조) 138,629 135,000 3,629

도             38,508 37,500 1,008

시            100,121 97,500 2,621

307 민간이전 138,629 135,000 3,629

도             38,508 37,500 1,008
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            100,121 97,500 2,621

10 사회복지보조 138,629 135,000 3,629

  ○중증장애인 자립지원센터 운영
              138,629            135,000            3,629      경정 138,629,000원

도             38,508 37,500 1,008

시            100,121 97,500 2,621

시각장애인 학습지원센터 운영(보조) 184,839 180,000 4,839

도             55,452 54,000 1,452

시            129,387 126,000 3,387

307 민간이전 184,839 180,000 4,839

도             55,452 54,000 1,452

시            129,387 126,000 3,387

10 사회복지보조 184,839 180,000 4,839

  ○시각장애인학습지원센터운영
              184,839            180,000            4,839      경정 184,839,000원

도             55,452 54,000 1,452

시            129,387 126,000 3,387

장애인 재가복지봉사센터 운영(보조) 92,419 90,000 2,419

도             18,484 18,000 484

교             46,723 46,723 0

시             27,212 25,277 1,935

307 민간이전 92,419 90,000 2,419

도             18,484 18,000 484

교             46,723 46,723 0

시             27,212 25,277 1,935

10 사회복지보조 92,419 90,000 2,419

  ○장애인 재가복지 봉사센터 운영(이양)
               92,419             90,000            2,419      경정 92,419,000원

도             18,484 18,000 484

교             46,723 46,723 0

시             27,212 25,277 1,935

장애인주간보호시설 운영(보조) 427,626 416,430 11,196

도             99,509 96,905 2,604

교             18,400 18,400 0

시            309,717 301,125 8,592

307 민간이전 427,626 416,430 11,196

도             99,509 96,905 2,604

교             18,400 18,400 0

시            309,717 301,125 8,592

10 사회복지보조 427,626 416,430 11,196

  ○장애인 주간보호시설 운영(이양)
              427,626            416,430           11,196      경정 85,525,200원*5개소

도             99,509 96,905 2,604

교             18,400 18,400 0

시            309,717 301,125 8,592

장애인단기보호시설 운영(보조) 254,627 210,142 44,485

도             77,045 65,000 12,045

교             26,150 26,150 0
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            151,432 118,992 32,440

307 민간이전 254,627 210,142 44,485

도             77,045 65,000 12,045

교             26,150 26,150 0

시            151,432 118,992 32,440

10 사회복지보조 254,627 210,142 44,485

  ○장애인 단기보호시설 운영(이양)
              254,627            210,142           44,485      경정 254,627,000원

도             77,045 65,000 12,045

교             26,150 26,150 0

시            151,432 118,992 32,440

장애인공동생활가정운영(보조) 258,776 252,000 6,776

도             59,520 57,960 1,560

교             40,000 40,000 0

시            159,256 154,040 5,216

307 민간이전 258,776 252,000 6,776

도             59,520 57,960 1,560

교             40,000 40,000 0

시            159,256 154,040 5,216

10 사회복지보조 258,776 252,000 6,776

  ○장애인 공동생활가정 운영(이양)
              258,776            252,000            6,776      경정 258,776,000원

도             59,520 57,960 1,560

교             40,000 40,000 0

시            159,256 154,040 5,216

장애인심부름센터 운영(보조) 318,335 310,000 8,335

도             63,679 62,010 1,669

교             36,565 36,565 0

시            218,091 211,425 6,666

307 민간이전 318,335 310,000 8,335

도             63,679 62,010 1,669

교             36,565 36,565 0

시            218,091 211,425 6,666

10 사회복지보조 318,335 310,000 8,335

  ○장애인 심부름센터 운영(이양)
              318,335            310,000            8,335      경정 318,335,000원

도             63,679 62,010 1,669

교             36,565 36,565 0

시            218,091 211,425 6,666

장애인종합복지관 운영(보조) 870,000 850,000 20,000

도             35,000 35,000 0

교            272,000 272,000 0

시            563,000 543,000 20,000

307 민간이전 870,000 850,000 20,000

도             35,000 35,000 0

교            272,000 272,000 0

시            563,000 543,000 20,000

05 민간위탁금 870,000 850,000 20,000
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○장애인 종합복지관 운영(이양)
              870,000            850,000           20,000      경정 870,000,000원

도             35,000 35,000 0

교            272,000 272,000 0

시            563,000 543,000 20,000

장애인생활안정지원 11,074,224 10,902,939 171,285

국          7,178,137 7,200,593 △22,456

도          1,020,517 1,022,564 △2,047

교              3,750 3,750 0

시          2,871,820 2,676,032 195,788

장애인등록진단비지원(보조) 5,234 6,936 △1,702

국              2,622 3,466 △844

도              1,306 1,735 △429

시              1,306 1,735 △429

301 일반보상금 5,234 6,936 △1,702

국              2,622 3,466 △844

도              1,306 1,735 △429

시              1,306 1,735 △429

01 사회보장적수혜금 5,234 6,936 △1,702

  ○장애인등록진단비지원                 5,234              6,936          △1,702  경정 5,234,000원

국              2,622 3,466 △844

도              1,306 1,735 △429

시              1,306 1,735 △429

장애수당지원(보조) 1,927,921 1,727,921 200,000

국          1,208,852 1,208,852 0

도            155,418 155,418 0

시            563,651 363,651 200,000

307 민간이전 1,927,921 1,727,921 200,000

국          1,208,852 1,208,852 0

도            155,418 155,418 0

시            563,651 363,651 200,000

01 의료및구료비 1,927,921 1,727,921 200,000

  ○장애수당지원             1,927,921          1,727,921          200,000  경정 1,927,921,000원

국          1,208,852 1,208,852 0

도            155,418 155,418 0

시            563,651 363,651 200,000

장애인의료비지원(보조) 239,811 278,937 △39,126

국            191,848 223,149 △31,301

도             14,392 16,737 △2,345

시             33,571 39,051 △5,480

301 일반보상금 239,811 278,937 △39,126

국            191,848 223,149 △31,301

도             14,392 16,737 △2,345

시             33,571 39,051 △5,480

01 사회보장적수혜금 239,811 278,937 △39,126

  ○장애인의료비 지원               239,811            278,937         △39,126  경정 239,811,000원

국            191,848 223,149 △31,301

도             14,392 16,737 △2,345
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부서: 주민복지과
정책: 장애인복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             33,571 39,051 △5,480

뇌병변장애아동 자세보조용구 교부사업(보조) 12,113 0 12,113

국              9,689 0 9,689

도                727 0 727

시              1,697 0 1,697

301 일반보상금 12,113 0 12,113

국              9,689 0 9,689

도                727 0 727

시              1,697 0 1,697

01 사회보장적수혜금 12,113 0 12,113

  ○뇌병변장애아동 자세보조용구 교부사업
               12,113                  0           12,113      12,113,000원

국              9,689 0 9,689

도                727 0 727

시              1,697 0 1,697

행정운영경비(주민복지과)(기타/기타) 74,340 73,340 1,000

기본경비(주민복지과) 74,340 73,340 1,000

자산및물품취득비 1,000 0 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

  ○공기청정기(25평형) 구입                 1,000                  0            1,000  1,000,000원*1대

재무활동(주민복지과)(사회복지/기초생활보장) 4,963,329 4,731,000 232,329

보전지출 232,329 0 232,329

반환금기타 232,329 0 232,329

802 반환금기타 232,329 0 232,329

01 국고보조금반환금 217,337 0 217,337

  ○2010년 자활근로사업               169,806                  0          169,806

  ○2010년 자활장려금                20,175                  0           20,175

  ○2010년 희망키움                25,815                  0           25,815

  ○2010년 디딤돌                 1,097                  0            1,097

  ○2010년 가사간병도우미사업                   444                  0              444

  169,806,000원

  20,175,000원

  25,815,000원

  1,097,000원

  444,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,992 0 14,992

  ○2010년 자활근로사업                 8,492                  0            8,492

  ○2010년 자활장려금                 1,765                  0            1,765

  ○2010년 희망키움                 1,936                  0            1,936

  ○2010년 디딤돌                   274                  0              274

  ○2010년 가사간병도우미사업                    65                  0               65

  ○2010년 취업장려금                 1,110                  0            1,110

  ○사회복지시설종사자 수당                 1,350                  0            1,350

  8,491,600원

  1,765,000원

  1,936,000원

  274,000원

  65,000원

  1,110,000원

  1,350,000원
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